T dí

Prefeitura

deColinas
Meino- ;:é;c

CuL"**®

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

EXTRATO DO CONTRATO NS 152/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINiSTRAÇÃO/SEMAG.
##TEX OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

locação de software de gerenciamento de transito do VALOR RS; 17.000,00
(dezessete mil reais); CONTRATADA: SISLAE SOLUTIONS - ME inscrita no C.N.P.J.(MF)

sob o n.° 22.093.636/000168, AMPARO LEGAL: Lei Federal n* 8.666/93 e suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. Modalidade:
Dispensa de Licitação nS;. 58/2021.

Colinas - (MA), 03 de maio de 2021

CONTRATANTE:

Sr Ivan Prudêncio da Silva

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

DIARlü ÜFICLVL DA UMIAO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

ÍKTRATO Dt CONTRATO

RCSCNHA 00 CONrRATO. ^09/20:i • SEMCO. RdereMC á OomdOd H'
002/2022. PARTES. Se(tel»Ha Muniop^\ c{« ZáuCAçio c a SRA. MAKiA iSAURA SANTOS
GAMA iriMfitô ftO CPf fi.* 107.232.613-91 OBJETO Aquisiçio de gòncos alifncnlkios da
A^rblltura EarnMar e dd €rnpfe«nd«clor ráiniliar Rural, DPrj o asendimento das
necessidades dos alunos da tede municipal dc ensino e filartiTdpicas no âmbito do
Prc^rama Nacionai de AMmentafao Escolar • PNAE. (om entrega parcelada em crono^ama
^o<r>ecido pela SccrcUda NSurucipaí dc Educasio DATA Oa aSStnATURA 07 dc Junho de
2021. PRAZO D£ VICENQA; O Presente contrato vigorara da sua assmaiura até a enuega
tctat COS produtos m<d<art(e o crortograma apresentado (Cüusu-a Quarta) ou até 91 de
deeembrode 20?1. OOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: l? 36t 0086 229:.3 3 30 00.00 OO VAlOft.
RS 3.0B4.00 (trés mil e oitenta e quaUo reais) 'UNDAMENTO lEGAl; Rege-se. ainda pela
chamada púbka n* 092/2021. pela Resoiucto PNDf. oera tei nr 6 666/1993 e peia ]e. n*
U.947/2009. em todos os seus termos, ASSINATURAS Ceiso Henrique Rodrigues Borgrreth
(Contratante) e Maria Isaura Santos Gama (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL OE BOM JARDIM

RnmCAÇÕES

Nos extratos de contrato pi;bliC3do na pégina 303, SeçSo 3, do Diirio Ofciai da
Unige. do dia 30/00/2921. Nos Contratas n,« 44 e D4S/;021 Onde se íé: VALOR: R$
9â.AOQ.OQ (Noventa c oito mil c quatroccnios reais], Léia-sc: VALOR* O valor mensal do
presente Instrumento é de R$ 6,200,00 (Orto mJ e dutentos reafs) mensais pelo penodc de
12 (do<e) meses, perfanndo um total de R$ 98 400,00 (Noventa e dito mM e
quatrocentos). DATA OA ASSINATURA: 14 de abr4 de 2021. Onde se lè. Contratante; leia-
se: CONTRATANTE' Sec/etana Mur>tcipal de Administrando e Plane.amcrilo,

Nos estratos de contrato publicado na pigma 207, Se^Jo 3. Co DrArro Oficbâi da
União, do dia 22/04/2021. Nos Contratos n* 42 e 04 3/2021 Onde !« lê; VALOR: RS
98.400,00 (Noventa o oito mil c quatrocentos reais); Leia se* VAIOR: O valor mensal do
presente instrumento e de R3 6.200,00 (Oito mil e Quientos reais) mensah pelo período de
12 (do2e) nseses, perfotendo um total de R$ 98.400,00 (Noventa e oito nsil e
qudtrccenios) DATA DA aSsinaTuRA; 14 de aon) de 2021. Unde se (é. Contratante; Leia
sc; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração c Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE 8URITI BRAVO

AVISO DE ilDTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nf 8/3021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 097/2021 • CPl/PMBS
D município OE eurUTI MVO, estado do Maramlo, oor meto da Comissêo

Permanente de licita^Bes (CPI/PM8B), estabeieodo na Praça Rita de Césva Aires Coim&ra,
s/n, bairro COHAB em Buriti 6revo/MA. toma DÚblico que as 10 00b eo a>a 25/T36/2021,
reaiitara kita^ na Modalidade TOMAQA dE PREÇOS N* 008/2021. eo t^io menor pteco
gtobai. objetivando a contratação de empresa de engennarLa espeoaiicada para a execução
das obras re^iaiicaçlo da praça Alexandre Nogueira tsa sede do Muniapio de Bunu
Bravo/MA, em atersdimento as necessidades da Pre'e.Cura Mumcrpal, nos termos ds
Proposta SiCQNV rs* 050172/2019 c Convênio rs* 893063/2019, tcntorrrc espociricações
contidas rso Proieto Bêsko anexo ao edital, na forma da Lei n* 6.666/93. Este edital e teus
anexos estáo d dIsposiçJo das 08;Q0h às 14;00ii, no endereço acima otado, onde poderSo
ser cortsuitados ou obtidos gratuitamente, bem como estlo disponipilirados por via
eletrônica. Esclarecimentos adicionais rvo mesmo endereço.

Bunti Bravo -MA, 7 de (unho de 2021.
REGINA CElIA BORGES liOCAOlO

Prejidçnte da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DE CONTRATO N< ISO/iOIl

PRETEíTURA MUNICIPAL DC COUNAS/WA - SECRETARIA MUN<C|P«l SAUOE/SEMUS
OBJETO: CcAirataOo Ge empiesa espacial,uda no 'ornecimcnio de Jablet. conforme
pUr.ina de urv,ço. e fcmio de reTerencia dc VALOR RS: 3B.37S,00 (uinCa e Lei. mil
IreLentoL e ceLenia c cinco leaól; CONTRATADA' MO LOPES DE MOURA , cnscrila no
C.N.P,J.(Mf| cob o n. JOBÍA.OBJ/OOOl - 80, AMPARO VESAL: Ltl Coderai n" 8.66fi/9J C
suaL PocLencret aileracde. e Proporia de Pregos, VICÍNCIA; 12 (doie) meceL, Modalidade;
AdeUo 10 P.-egJo Eletramco n':. 01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO N' 1S2/10I1

COLINAS/MA0£ SECRHARiA MUNtCPALPftlFEFTUftA MUNICIPAL

ADM.INjStRAÇAO/SLM AO
OBJETO. Conirataçêp de empresa espeoaüTada na prestaçêu de seiVfÇos oe locaçao de
software de g^r^nciamcnlo dc transito do VALOR R$' 17 000,00 (dctcssele mii rcacsj'
CONTRATADA SBUt SOIUTIONS - Mf inscnia nq C N.PJ.(MFj sob o t\'
22.093.636/000168, AMPARO lEGAD Let FeCerai n' S 666/93 e suas Posteriores ateraçàes
e Proposta oe Preços. vtGCNCiA: 10 (de:) meses. Modalidade: Dispensa de ixrtação n*.-.
58/2021.

EXTRATO DC CONTTIATO N« 82/2021

PREFEITURA MUNíCiPAi OE COUNAS/MA • SECRETARIA MUNiCJPAl ADMINISTRAÇÃO
GERAL/SEUAG
OBJETO. Contraiaçlo de empresa especializada no fornecimento de Pneus e acessórios
através da Secretaria Municipal Administrsçlo Geral valor R$; 206 405,00 (novecentos
e dnquenta e cinco mil quinhentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos) :
CONTRATADA: IRMÃOS BRANDÃO LTDA (PNEU BEC) , Inscrita no C N.P.J.(MF) sob o n,*
63.532.413/0093-32, Modalidade: Preg2o Presenciai n9 013/20i9[SRP| AMPARO LEGAL;
Lei Federai n' 8.666/93 e suas Posteriores aitcraç&es e Proposta dc Preços, VIGÉNCJA'
12 (dore) meses.

EXniATO DE CONTRATO 83/2021

COUNAS/MADE SECRaARiA MUNIQPALmFEJTURA MUNIOPAL

EDUCACÃ0/5€ME0
08JET0; Contratação de empresa especializada r>o fornecimento de Pneus e acessõnos
através da Secretaria Murucipai Educação vaior RS: 163 200,00 Icenio e sessenta e três
mit e duitntos reaisI ; CONTRATADA: IRMÃOS BRANDÃO LTDA (PNEU BECj . Inscrita no
CNPXÍMP) sob c n. 63.S35.413/0003 52. ModaJdade: Pregão Presencial n»
013/3019(5RP) AMPARO LEGAL: Lei Federal n* 8.666/93 e Suas Posteriores atteraçôes e
Proposta de Preços, ViGENCiA; 12 (dore) meses.

exnUTO DE CONTTUTO N* 84/2021

PREFEITURA MUNICIPAL OE COLINAS/MA • SECRETARIA MUNICIPAL SAÚ0f/S£MU5
OBJETO Ccnuataçlo de emprese especialiaada np fornecimento de Pneus e acessórios
através da Secretaria Municipal Saüde valor RS; 61.150,00 (sessenta u um mil certto e
driQuenta reait) CONTRATADA; IRMÃOS BRANDÃO LTDA (PNEU BEC) , irsscrita no
CN.PJ.(MF) sob o n 63.535.413/0003 S2, Modalidade* Pre|3o Presentíal n9
013/7úÍ9(SRP| AMPARO LEGAL Lei federal n* 8.666/93 e suas Pcstersores afleraçOes e
Proposta de Preços, VIGEncia. 12 |doz«) meses

ISr AjL\à

'n'íwm

*Uu ^ tri rStiT' <<«

p«toa^»0SI0J(UUMM3>H

N' lOS. terça-feira. 6 de junho de 2021

EXTRATO OE CONTRATO NV 88/2021

PREFEITURA MUNICIPAL OE COLINAS/MA • SECRETARIA MUNiCIPAt ASSISTÊNCIA
SQCIAI/SEMAS

ODJtTO Controloçào de empresa especialirada no lomecimeislo de Pneus e acessdrkn
através da Sccctaria Municioal AssiSléncia Social valor R$; 98.950,00 (trinta c oito nvl
rtovc-cuntos e cinqucr^ta rcau) : CONTRATADA; IRMÃOS BRANDÃO LTOA (PNEU BEC) ,
mscnta no C.N.PJ.jMFj sob o n * 63.S9S 413/0003 S?, Modalidade; Pregão Preseocual n*
0t}/2019jSRP} AMPARO LEGAL' Lei Federal n* 8 666/93 e suas ̂ stenores alterações e
Proposta de Preços, VIGÊNCIA. *.? (dore) mrses.

EXTRATO OE COOKRAÇAO TÉCNICA N« 1/3021 • CPt/CMC

ADESÃO. ATA OE RESGISTRO OE PREÇOS rcsuHanté dO PREGÃO ELETRÔNICO Nf
01/2021/SRP. PARTES Munidp-o de Colinas. CNP/ 06 119 682/0001-25 e o MunicipK» d«
Esperanlinopolrs. CNPJ ll.338.224/OOOl-24 fiNALlDAOE; UtHiior 100% (cem par cenioj
dos Itens e preços registrados na Ata de Registros de Preços do Pr^âo Eleirdnico rs.f
01/2021 5RP 00 Processo Administrativo n.^ 0628122020/21/PME do Munkl0'O de
£sperantin6poi)s/MA publkada rso Dvario Oficial da Cidade de EsperaniinopoHs MaranhJo -
DOE/MA dc 16 dc marco dc 2021 OBJETO' Aquisição do tablou IBg dc Mcmqria Ram,
Tela de 07 Pol. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.» 10.520/2002 e Decreto n.» 7 892/2013,
VALOR. B5 36.375,00, EfvtPRESA: MD LOPES DE MOURA, CNPJ; 20.BB4 084/0001-BO.
VIGÊNCIA: 12 (dote) meses

AVISOS Oi REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO OE PREÇO N® 26/2021 • CPl PROCESSO N» 143/2021/CCL PREGÃO
PRESENCIAL N« 13/2021/CPL/5RP/SEMAG validade 12 (més) a oartir de 09/04/2021 a
09/04/2023

Peto presente inrtrumenio o Flegntrq dc Preços R^istrq dc Preços para
eventuaJ e futura fornecimento de pneus e acess^noa. conforme ptanJIba anexada ao
processo disponrvefs na integra no portal da transparénoa da prefeitura municipal de
CoJmas - MA, STte,www.cciinas.ma$)gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação
Publica • 5AC0P/rcE - ma.

Fornecedor IRMÃOS BRANDÃO LTDA (PNEU BEC) insc/ila RO CNPJ N*
63.S3S 419/0003 S2. com sede na Av. José Olavo Sampaio ne 2L3 - Centro da Cidade de
Presidcnio Ovtrs - MA. representada pelo NitJecio üa Rocha Alves Pereça portador do RG
n« 375850168 S5P • SP • SSP/RJ CPF n< 732.023.713-04, Item 01 -, Lote - i (Secretaria
Municipal de Administração) Pneu rirestonc 17.S 7S • Frareiro qlde 12 Vai Unil 5.420.00
toul R$: 65.040,00 item D2 -, Pneu Flresione 14,00,24 -TG ■ Trazeiro qtde 12 Vai Unt
4.980,00 lotai R5: 59.760,00, item 03 • Pneu Fimtoric l(XX)x20 Goodyear Radial - qtdu 40
Vai UdiC 2.300,00 total RS. 92.000,00. item 04 Pneu Flrestorsc 215/65 R16 Firestone • qide
32 Vai Unit 730,00 tdtal R$' 23.360,0005 - item OS ?neu Firc&tane 23.1-30 • Lona Dtantcirn
Qtde 10 Vai Unir 3.580,00 tctai 35.800,00 item 06 • Pneu Flrestone 23.1-30 - Lona Trazeiro

Qlde 10 Vat Uftit 6.630.00 rotai 66 300,0007 • item 0/ Pneu Firestone 17S/70 R13 Qtdc

40 Vai Unil 345,00 toui 19.800,0008 item 08 Pneu frrestone 175/65 R13 -Qtde 40 Vai
Unit 365.00 total 34 600.0009 • item 09 Pneu Firnidne 12 5/80 R16 Dianteiro -Qtde 10 Vai
Unit 9 700.00 Total 37SXOjOQ, item 10- Pneu Moto V^T 110 90-17 Dianteiro -Qtde 10 V*f
Unit 270.00 total 2,700,00, item 11- Pneu Moto Vipal 90,90-19 trazeiro -Qtde 10 Vai Unri
245,00 total 2.4SO.CO, as dema.t mformaçOei referente a ala òe registro de preços fream
devidamente ranfcadas.

Colinas • MA. 9 de abril de 2021.
IVAN PRUDÊNao DA SilVA

Assessor de Relação Initrtucionaís e Planejamento

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N® 27/2021 • CPL PROCESSO N» 143/2021/CCL PREGÃO
PAESENQAL N» 13/202l/CP7SRP/SEM AG validade 12 (mês) a partir de 09/04/2021 a
09/04/2Q22

Pelo presente instrumento o Registro de Preços Registro de Preços para
eventual c Futuro fornecimento dc pncus c acessórios, conforme piarúfha errenada ao
processo, disponíveis ra integra no portal da trensparènde da prefeirura municipal de
Colinas • MA. site;wviiw.colinas.mai9gov br e Sistema de Acomoanisamento a Contratação
Publica • 5AC0P/TCE • MA.

Fornecedor IRMÃOS BRAMDÃO LTDA (PNEU BECJ inscrita fíO CMPZ N*
63 535 413/0003-52, com sede na Av José O^èvo Sampaio n* 213 • Centro da Cdade ce
Presidente Dutra - MA. representada oeto Nildeclo da Rocha AJves Pereira portador do RG
n» 37S850168 SSP - $P - SSP/RJ CPF na 732.023 7S3 04, Lote • H (Secretaria Mumcipal ee
Educação)

Item 01 • Pneu Gcodvear 900x20 Dianteiro Qtde 20 Vai Unç t.600,00 Tot«i
32 000,00

Itprn 02 - Pneu Gcodyuar 900x20 Trazdro Sorrachudo qtde 40 Vai Unt
1.9100,00 lotai 76.400,00, Item 03 • Pneu Bridgestone 275/80 R 22.5 Radial Dianteiru qtde
20 Vai Unt 2.470.00 Total 48.400,00, Itcm 04 - Pneu Bridgciionc 275/80 R 22.5 Radial
Trjzeiio qtdc 20 Vai Unt 2.570,00 Total 51.400,00.. liem 05 - Pneu Goodvesf 750/16 R iT
Trnreiro qtdc 20 Vai Unt 945,00 Total 18.900,00 Item 06 • Pneu GoodYcar 7S0/16 R LT
Trazciro qtde 20 Vai Unt T.030,00 Total 20,60000 Item 07 - Pneu Sridgestone 215/75 R
17.5 Tropeiro qtde 20 Vai Um I.280,(X) Total 25 600,00 Item 08 - Pneu Bridgesione 315/75
R 17.5 Uiantéi'0 qlde 20 Vai um 1.265.00 Tpiai 25.300,00. (tem 09 - Cimara de Ai ,fl
900x20 qtde 80 Vai uni 190,00 Total 15.200,00 Item 10 - Ornara de Ar jíl 750x16 qide
40 Vil Unt 90,00 Toul 3.^,GO item 11 • Cámau de Ar |ff 75Cnrl6 Qtde 40 Vai Unt 90.00
Total 3 600,00, Item 12 - ProtetO' Sbn 750x16 qtdc 40 Vai Unt 45,00 Total 1 800,00, as
demais inlormoçôes referente a ala de regrstro de preços ficam devidamente
ralt^adas

Coliius - MA. 9 de ab<>l de 2021

MARIA DO SOCORRO BORBA TORRES

Secretaria Municipal de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N» 2B/2021 - COL PROCESSO N« U3/2021/CCL PREGÃO
PRESENCIAL H' 13/702l/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 09/04/7021 a
09^4/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços Registro de Preços para
eventual c futuro fornecimento de pneus c acessórios, conformo planilha anexada ao
processo, disponíveis na Integra no poriaí da transparência da pre^itura municipal de
Colinas • MA. site;www.colinas.rnagJgov.br e Sislema de Acompanhamento a Contratação
Publica - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor iRMÃOS 8RAhOÃO LTDA (PN£ü BECI mscriU no CNPJ N»
69 S35413/0QQ3-52, com sece na Av. José Qiavo 5ampa*o n* 213 - Centro oa Cdade de
Presidente Dutra - MA. leoresenuda peto Nildecio da Rocha Alves Pereira portador do RG
n* 375850168 SSP - SP - SSP/Rj CPF nt 732 023 7H 04, Lote • Hl (Secretaria Municipal de
Saudei liem 01 - Pneu Br>dgéStone 225/75 R 16 Oianteiro Qtde 50 Vai Uni 955.00 Toul
47.7SO.CO.rtem 02 - Pneu Firestone 175/70 R 13 Qtdc 40 Vot Unt 345,00 Toul 13 800/30.
tiem 03 - Pneu Fireifone 18S/6S R 14 Qtde 30 Vil Uni 355,00 Total 10650,00, nem 04 •
Pneu Bndgevtone 29S/7S R 16 Qtde 30 Vai Unt 825,00 tmal 24 750.00, item 05 • Pneu
Bridgeitoré 205/75 R X6 Qlde 30 Vai Uni 785.00 Total 23.550,00, Item 06 - Pneu ecén
cãmarg dian p / Moto Vipal 90.90 - 18 R 16 Qido S Vai Unt 350.00 Total 1.250,00. Item
07 • Pneu com câmara irans p / Moto Vlpai 275 • 18 R 18 Qtdc S Vai Unt 200,00 TotoJ
1,000,(X). as demais informações referente o ata de registro de preços trcam devidamente
ratiRcadas.

Cpiinas - MA. 9 de abnl de 2021.
LIUANC NEVES CARVALHO

Secretaria Municipal de Saúde

ATA oe REGISTRO DE PREÇO N» 29/3021 • CPL PROCESSO Nt 143/202l/CQ PREGÃO
PRESENCIAL N« 13/7D21/CPL/5RP^5EMAG vaMade 12 (mês) a partir oe 09/04/7071 4
09/04/202Z

ife** w ••>»?*-Hwxn

e»»! ar ai